MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
DIVISÃO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA E FUNDAÇÃO DE APOIO

EDITAL Nº 25/2025/DITEFA (10.01.05.19.04)

 23422.018117/2025-41Nº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 18 de agosto de 2025.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria nº 357/2019
/GR, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 13/2025
/DITEFA/PRPPG/UNILA, torna pública a convocação para a etapa de
entrevista do processo seletivo destinado à concessão de 01 (uma) Bolsa de
Apoio Técnico do Núcleo de Inovação Tecnológica e Social (NIT-UNILA),
vinculada à Chamada Pública nº 04/2021 da Fundação Araucária.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

1.1 Ficam convocados(as) para a fase de entrevista os(as) candidatos(as) relacionados(as)
na tabela abaixo, em ordem alfabética e classificados conforme resultado da análise
curricular divulgado no Edital nº 24/2025/DITEFA/PRPPG/UNILA

1.2 As entrevistas serão realizadas no dia 26 de agosto de 2025, a partir das 14h, na sala
C002 - Campu Unila Jardim Universitário (JU)

1.3 O cronograma das entrevistas será o seguinte:

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Horário da Entrevista

01 Jean Bart David 14h00 - 14h20

02 Maria Cecília Pardo Salata Lopes 14h20 - 14h40

03 Roberta Pedroso Miranda Leal 14h40 - 15h00

04 Rosa Angélica Duque Tenjo 15h00 - 15h20

1.4 Recomenda-se que os(as) candidatos(as) estejam disponíveis com, no mínimo, 10 (dez)
minutos de antecedência ao horário previsto.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O não comparecimento do(a) candidato(a) à entrevista implicará em sua eliminação do
processo seletivo, conforme disposto no Edital nº 13/2025/DITEFA/PRPPG/UNILA.

2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela PRPPG e pelo NIT-UNILA.

(Assinado digitalmente em 18/08/2025 13:35)
DALILA CRISTINA NETTO SELLA

CHEFE DE DIVISAO - TITULAR

DITEFA (10.01.05.19.04)

Matrícula: ###534#5

(Assinado digitalmente em 18/08/2025 17:08)
KATIA REGINA GARCIA PUNHAGUI

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A)(A) - TITULAR

PROADPPG (10.01.05.19.01)

Matrícula: ###471#2

(Assinado digitalmente em 18/08/2025 12:38)
KAYANNA PINTER

TECNICO(A) EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

DITEFA (10.01.05.19.04)

Matrícula: ###369#1

(Assinado digitalmente em 18/08/2025 13:38)
LUIS HENRIQUE FRANCISCO MARTINS

TECNICO(A) EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

DITEFA (10.01.05.19.04)

Matrícula: ###410#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 25
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 18/08/2025 f312320fb0

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS
	2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS